

## Primaria Plop.Reparatii interioare la Casa de Cultura Plop.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 396 576,03 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	61,44	17,84	1 096,12
2	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	20,00	52,69	1 053,82
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - grinzi.	m2	8,00	16,74	133,95
4	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare	m2	8,00	41,27	330,20
5	CK28C	Tavane executate pe santier din QSB-3 10mm	m2	355,25	323,78	115 022,64
6	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	355,25	82,79	29 412,72

7	CE17A	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat polimeric	m2	710,50	36,50	25 930,09
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri fortan la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea pina la 4m	m3	2,56	971,88	2 488,02
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,84	2 475,00	68 904,00
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	30,00	1 632,00	48 960,00
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	843,44	23,83	20 100,62
12	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	54,00	12,75	688,26
13	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	350,00	27,05	9 467,05
14	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	32,00	505,00	16 160,11
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	10,00	73,92	739,17

		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,00	80,60	725,44
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	338,63	403,29	136 566,14
18	CF59I	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	76,30	397,76	30 348,80
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	4,05	358,31	1 451,15
20	CF54A	Placarea peretilor cu placi din laminat montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane.	m2	5,36	480,81	2 577,14
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	803,00	128,74	103 378,08
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,84	151,65	6 193,33
23	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,	m2	76,30	92,58	7 063,98

		la tavan, preparare manuala a mortarului				
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 1.0	m2	920,14	51,89	47 746,28
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	920,14	5,25	4 829,54
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	920,14	64,22	59 094,85
27	RpCK10C	Raschetarea pardoselilor, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	318,65	12,77	4 069,23
28	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	318,65	41,45	13 208,32
29	CG34A1	Pardoseli din placi fibrolemnoase pentru denivelari ale stratului suport intre 1-2 mm [QSB-3]	m2	77,45	233,89	18 114,65
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	77,45	295,77	22 907,54
31	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	36,00	382,81	13 781,13

32	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	43,25	96,24	4 162,42
<b>Total</b>						<b>816 704,79</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>434 069,24</b>

Cheltuieli directe	lei	816 704,79
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	104 176,62
Transportarea materialelor	10,00 %	38 015,65
Cheltueli de regie	14,50 %	139 040,07
Beneficiu	6,00 %	65 876,23
Total	100,00 +	1 163 813,36
TVA	20,00 %	232 762,67

**Total deviz:** **1 396 576,03**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)